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1 Velkomst og valg af Referent

Lisbeth E. Knudsen og Charlotte Poulsen blev valgt til referenter.

2 Godkendelse af dagsordenen

Nye punkter på dagsordenen:

• Punkt 7.7 Kultur og Sundhed i næste digitale nyhedsbrev indsættes.

• Punkt 10 IT og Kommunikationsgruppen udgår, da det behandles i punkt 6

Kamilla Blaabjerg, Digitaliseringschef .

• Punkt 13.4 Foreningernes Dag i Egedal, Byens Hus udgår, da er behandlet på

møde den 14. august 2024.

3 Godkendelse af referat(er)

Referat af Seniorrådsmøde den 14. august 2024

Godkendt

4 Fredensborg Seniorråd 2022 ­ 2025

• Ældrerådgivning af Byråd og dets udvalg

• Arbejde og resultater

Det foreslås, at Seniorrådet på sit septembermøde 2024 drøfter et forslag til proces og

disposition for denne beretning ­ og etablerer en arbejdsgruppe, der senest marts 2025

fremlægger et konkret forslag til drøftelse:

Formålet med denne publikation er, ­ digitalt og trykt

• at synliggøre at der eksisterer et Seniorråd, der rådgiver byrådet og dets udvalg om

ældrepolitik og ældreemner

• at synliggøre, at der er valg til Seniorrådet i 2025 , og samtidigt valg til kommunal­

bestyrelsen, Byrådet

• at synliggøre vore resultater fra næsten 4 års rådgivning af Byråd og udvalg og

fortælle om arbejdet i vort råd

• at synliggøre vigtige temaer, der skal arbejdes med fremover for et Seniorråd

• Må ikke indeholde direkte eller indirekte valgpropaganda for det kommende Senior­

rådsvalg i 2025.

Seniorrådet vil til efteråret kende

• forslag til ny ældrelov og Regeringens udmeldinger

• Sundhedsstukturkommissionens anbefalinger til ændret sundhedsindsats i Danmark

Bilag 1: Oplæg til Brochure OBS! i Microsoft Word

Finn Kamper­Jørgensen foreslår resultater medtaget og fremtidens temaer inddraget og

input modtages med tak af formanden.

Det er vigtigt at alle medlemmer kommer med skriftlige input til brochuren.

De sendes til Charlotte, inden næste møde.

5 Den nye ældrelov

Loven må afvente øvrige tiltag på området blandt andet sundhedslov.
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Fokus på pleje. Bortfald af kvalitetsstandarder, krav til velfærdspolitikker, forebyggende

besøg og en række andre kommunale tiltag. Ældrerådene er trukket ind i Ældreloven.

Meget betænkeligt Dansk Ældreråd ikke påtænkes bevillinger fremover i Finansloven.

Seniorrådet beder om en redegørelse fra Camilla Arendt om handleplan på baggrund af

forslag og ny struktur i kommunen.

På mødet den 1. oktober 2024 med Social og sundhedudvalget ønsker vi at implementering

af ny ældrelov med det social­ og sundhedsfaglige udvalg f.eks. på baggrund af et oplæg

fra Seniorrådet.

Her kunne vi bakke op om det borgernære og begrunde kvalitetsstandarder og beholde

de forebyggende tiltag. Finn Kamper­Jørgensen starter med et udkast.

Bilag: Ældrereform 2024

Bilag: Ældrereform aftaletekst – Regeringen / Øvrige partier

6 Kamilla Blaabjerg, Digitaliseringschef

1. Oversigt

Kamilla Blaabjerg og Christian Geertsen orienterede om digitaliseringsteamet, hvor

der er 8 konsulenter. Teamet er flyttet til Center for Politik og Organisation og

omfatter også en del af Borgerservice.

2. Digital tilgængelighed

Mange ældre borgere er ikke fortrolig med IT og brug til kommunens muligheder på

den kommunale hjemmeside m.v.

Svar: Dette udsagn er man opmærksom på, og man er også opmærksom på kom­

munikation med de pårørende. Der blev drøftet ideer om udbygning af Kommunens

hjemmeside hvor man kan få informationer som pårørende.

3. Information til borgerne

Hvis der opstår en krise i vor kommune brug f.eks. den nylige colibakterie forure

ning af vor vandforsyning som eksempel hvorledes informeres borgerne så som led

i mobilisering af det kommunale beredskab?

Svar: Dette udsagn er blevet aktuelt efter seneste forurening af drikkevandet i

Fredensborg. Digitaliseringsteamet er med i det arbejde der nu pågår for at optimere

kommunikation til borgerne.

4. Velfærdsteknologi (prioriteter)

Hvorledes vælger I hvilke teknologier, som er de mest efterspurgte og er de største

behov. En medicinsk teknologivurdering har vist sig gavnlig i mange kommuner, er

det muligt at få en sådan i Fredensborg Kommune?

Svar: Der findes ikke et sted, hvor man kan finde alle velfærdsteknologiske hjælpe­

midler, det anbefales at se på Digitaliseringsstyrelsens hjemmeside og KL’s hjem­

meside om velfærdsteknologi

Se også materiale om et nyt fænomen kaldet e­distriktet.

Vedrørende en medicinsk teknologivurdering så bevæger vi os hen imod en form

for teknologivurdering indenfor flere teknologiske hjælpemidler. I takt med erfaring

bliver der udviklet vurderingsmateriale

7 Sager til behandling

7.1 Opfølgning på Foreningernes dag – 24. august 2024

Fint gennemført, quizzen var en stor succes.

Seniorrådet takker Lisbeth E. Knudsen og Toni Strande for en stor indsats.
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Bilag: Quizzen

7.2 Opfølgning på Høringssvar og Byrådets budgetseminar

Det blev bemærket, at vi ikke sagde nej til alting.

Budgetpost om kultur og sundhed foreslået.

Klippekortsordningen var en god ting

7.3 Studietur (Velfærdsteknologi & Mærsktårnet)

Der er åbent hus den første onsdag i måneden kl 13­15, Niels Søndergaard, prøver at få

en anden dag/tid, og vi inviterer Christian Geertsen fra Digitaliseringsafdelingen med til

denne udflugt..

7.4 Forretningsorden, opfølgning

Godkendt.

Bilag: Forretningsorden 2024­2025

7.5 Møde med Social og Sundhedsudvalget

Charlotte Poulsen udarbejder en liste over emner, som vi gerne vil drøfte med udvalget,

Seniorrådet’s medlemmer kan sende spørgsmål til Formanden inden den 16.9.

7.6 Udarbejdelse af en en pårørende politik

Skal vi anbefale at kommunen udarbejder en pårørende politik?

Bilag: Link til region hovedstadens pårørende politik

Udsat til næste møde

7.7 Kultur og Sundhed i næste digitale nyhedsbrev

Finn Kamper­Jørgensen udleverede forslag, hvor der gøres opmærksom på pårørende

vejleder og kultur, hvilket bør udbredes f.eks. ved henvendelse til Camilla Arent og Anna

Tolstrup Jensen.

8 Busruter i Fredensborg

Vi har modtaget klage over busruteændringer i Fredensborg.

Klageren og kommunen er efter sigende i direkte dialog.

Sagen lukket her.

Bilag: Beboere klagebrev

9 Seniorrådets Økonomi

9.1 Status den 31. august 2024

Niels Søndergaard orienterede om økonomien og status blev bifaldet.

10 IT og Kommunikationsgruppen

Punktet udgår, da det er indeholdt i punkt 6 Kamilla Blaabjerg, Digitaliseringschef .

11 Nordgruppen (Ældreråd i Nordsjælland)

Kommunerne: Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør,

Hillerød og Hørsholm. Næste møde er 9. september 2024.
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12 Regionsældrerådet (Ældreråd i Hovedstadssregionen)

Finn Kamper­Jørgensen (forretningsudvalget), Jørgen Simonsen og Niels Sønder­

gaard

Dato tid fra til Emne

mandag 9. september 10:00 14:00

mandag 11.november 10:00 14:00

Valg af Charlotte Poulsen som suppleant til Regionsældrerådet.

13 Kurser, temadage og konferencer

13.1 Danske Ældreråd

Temadag om forestående valg til ældre­/seniorråd, materialet sendes til alle på mail.

Temadagen i København er den 29. oktober.2024 kl. 8:45 ­ 13:30

13.2 Kommunernes Landsforening

13.2.1 Ældre­ og Sundhedskonferencen

Torsdag den 10. oktober 2024 – 9:30­16:00

Toni Strande og Niels Søndergaard deltager,

13.2.2 Digitaliseringmesse 2024

Onsdag d. 25. september 2024 kl 10:00 – 16:30 Odense Congress Center (OCC),

Ørbækvej 350

5220 Odense SØ

Ingen deltagelse fra Seniorrådet

13.3 CTKU – Center for Tværprofessionel Kompetenceudviklinger

CTKU – Center for Tværprofessionel Kompetenceudviklinger målrettet tværprofessionel

vidensformidling i dialog med RUML ved Aarhus universitet samt i samarbejde med

medlemmerne af den tilknyttede Faglige Enhed.

13.4 Foreningernes Dag i Egedal, Byens Hus

Er behandlet på mødet den 14. august 2024.

13.5 Den Nationale Folkesundhedskonference 2024

Dansk Selskab for Folkesundhed

Præsentation af Sundhedsstrukturkommissionens arbejde, og faglig diskussion

23. og 24. september 2024 Nyborg Strand.

Finn Kamper­Jørgensen deltager.

14 Mødedatoer 2024

De eneste mødelokaler på Rådhuset med teleslynge er Lilletrommen, kanrtinen og Byrå­

dssalen, vi har derfor prøvet at reservere for resten af i år.
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dato lokale bemærkninger

juli 2024 intet møde

2. oktober 2024 Kontrabassen evt. Byrådssalen

6. november 2024 Kontrabassen evt. Byrådssalen

4. december 2024 Stortrommen evt. Byrådssalen

2025

8. januar 2025 Lilletrommen

5. februar 2025 Lilletrommen

5. marts 2025 Lilletrommen

2. april 2025 Lilletrommen

7. maj 2025 Lilletrommen

4. juni 2025 Lilletrommen

juli 2025 intet møde

13. august 2025 Lilletrommen

3. september 2025 Lilletrommen

1. oktober 2025 Lilletrommen

5. november 2025 Lilletrommen

3. december 2025 Lilletrommen

10. december 2025 Lilletrommen Konstituerende møde

15 Eventuelt

Charlotte Poulsen: Ide til ny betegnelse for Sund Aldring, Kvalitativ aldring

Charlotte Poulsen: Seniorrådet har sendt opmuntring i form af flaske til Jørgen Simonsen

og blomster samt chokolade til Peter Sørensen, de ønskes begge god bedring.

Finn Kamper­Jørgensen: Borgermøde om Alexandra House den 26. september.2024 kl.

17:30 – 19:00 på Folketeket.

Inden mødet er der mulighed for at besøge stande og deltage i en walk ’n’ talk tur (

rundvisning) på grunden.
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APPENDIKS I

Formandskab, grupper og delegerede

Formand X

Næstformand X

Kasserer X

Arbejdsgrupper

Social & sundhed X x

Ældrepolitik X x

Økonomi X x x

Teknik/IT/Infrastruktur x X

Bolig x x

Kultur X x x x

Observatører plejecentre

Benediktehjemmet x

Elsa Marie hjemmet x

Lystholm x

Skovgården x

Egelunden x

Mergeltoften x

Øresundshjemmet x

Eksterne delegater

Danske Ældreråd, repræsen­

tantskabet

X x

Regionsældrerådet z FU x x

Nordgruppen z FM x

Klimarådet z x

CP FKJ GT JS LEK NS PS TS JK

X Formand x Medlem z Suppleant
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APPENDIKS II

Nyttige links

I Folketinget

II Social­ og Ældreministeriet

III Retsinformation

IV Socialstyrelsen

V Sundhedsstyrelsen

VI Region Hovedstaden

VII Danske Ældreråd

VIII Hovedstadens Regionsældreråd

IX Ældre Sagen

X Fredensborg Kommune hjemme side

XI Fredensborg Kommunes Organisation 1. juni 2024

XII Fonden Ensomme Gamles Værn

XIII Kommunernes Landsforening

XIV Center for Tværprofessionel Kompetenceudviklinger

XV Sundhedsstrukturkommissionens Rapport 2024

– ————————

1. Styrelsesvedtægt for Fredensborg Kommune 2022­2025

2. Udvalg under Byrådet 2022­2025

3. Kalender for Udvalgsmøder (Fredensborg Kommune 2024)

4. Danske Ældreråd: Håndbog for ældre­ og seniorråd

5. Vedtægter 2022­2025

6. Fredensborg Seniorråd

7. Samarbejdsaftale

8. Seniorrådets medlemmer

9. Møde og fødselsdagskalender for 2025

– ————————

10. Gældende Kvalitetsstandarder november 2023

11. Undersøgelse velfærdsteknologi, november 2023

– ————————

12. Danløn App, Skriftlig vejledning til opgradering og brug

13. Danløn App, Video med opgradering og brug (spring over eventuelle reklamer)

– ————————
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